

KENDO-SM

Malmö Kendoklubb arrangerade lördagen den 5 november Svenska Mästerskapen i kendo både i lag och individuellt. Åskådarläktarna i badmintonhallen var fyllda och tiderna hölls perfekt i tävlingen. Det förekom uppvisningar i både iai (konsten att dra svärd) och kyudo (japanskt bågskytte). För första gången i svensk kendohistoria ställde klubbarnas japanska tränare i Sverige upp i såväl lagtävling som individuellt. Förutsättning var att de varit bosatta i Sverige mer än två år.

Domare var T Tsukamoto som är officiellt utskickad från japanska utrikesministeriet för att verka som rikstränare i Sverige under hösten. Övriga domare var K. Komaki från Stockholm och Robert von Sandor, Lidingö som är kendosektionens ordförande.

I finalen vann Stockholms Studenters lag över Södra Judoklubben Stockholm med 3-2. Stockholmstudenternas lag bestod av lagkaptenen Anders Markie, Kinichi Kamiyasu, Lars Kumlin och Douglas von Sandor.

INDIVIDUELLT

Här var många hårda men justa matcher och fina överraskningar där nya namn i kendo slog sig fram till segrar. De två japanska deltagarna blev trots segertips utslagna redan i kvartsfinalen.

Den tekniska standarden var hög och detta lovar gott inför europamästerskapet 1978. Svensk mästare individuellt blev Leif Hurtig Stockholms studenternas budoklubb, som övertygade alla med sin rena lugna stil som äntligen gav full utdelning i en stor tävling.

1. Leif Hurtig, Stockholms studenter
2. Kjell Söderström, Budokwai
3. Hans Lundberg, Budokwai
3. Hans Södergren, Södra JK Stockholm



1978 års EM i kendo skall arrangeras av det Franska Kendoförbundet och äga rum i Chambery i Frankrike den 8-9 april. Samtidigt skall Europeiska Kendoförbundet hålla sin kongress som äger rum vart tredje år.

KENDO PÅ FRAMMARSCH I SVERIGE

F.n. finns det två klubbar som huvudsakligen har barn- och ungdomsträning i kendo. Lidingö Budoklubb är den ena och Saltsjö Kendoklubb den andra.

Kendon växer och «kommande släkte» som skall ta vid är ungdomarna som nu med liv och lust går in för att ta vid där den äldre generationen slutat.

Kendo är annars en «vuxensport» och som sådan har medelåldern legat högt. Detta har nackdelar bl.a. i att tekniken kräver längre tid att läras in.

Men nu kommer ungdomarna! Sverige representerades i somras i Japan på en internationell ungdomstävling av Richard Rosén och Patrik Rygert, båda från Lidingö Budoklubb samt Christer Bulow från Saltsjö Kendoklubb. Barnen var under 15 år.

Trots den stenhårda konkurrensen bland 5000 japanska barnkendoka (!) som kämpade för att komma med bland finalisterna i den slutliga tävlingen som gick i Budokan i Tokyo inför 30.000 åskådare, kom Richard Rosén ända till kvartsfinalen i sluttävlingen! Så nog kommer japanerna att behöva se upp för icke-japaner även i kendo.

NY KENDOKLUBB

Saltsjö Kendoklubb ligger i Fisksätra utanför Stockholm. Det är en nybildad förening som nu har ett 20-tal medlemmar mest barn. Ulf Hellström är tränare i föreningen och klubbens ordförande heter Ingemar Tyrén. I kendo förekommer inga graderingar som t.ex. i judo. Det finns vidare bara en tävlingsklass oavsett hur ung man är. Man gör heller ingen skillnad på manliga och kvinnliga. Man har bambustavar samt rejäla skydd för ansiktet, bröstkorgen och händerna. Alla slag är maximala. Man tar alltså i allt vad man orkar. Tack vare skydden känns knappt slagen. Det anses att barnen får avreagera sig helt och hållet eftersom sporten är mycket fysiskt krävande. Ingen tar med sig aggressiviteten ut ifrån träningslokalen.